
Budget för Region Stockholm 2024 
Vänsterpartiet i Region Stockholm är samarbetsparti till regionens styre som består av 
Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Centerpartiet. Vi har varit med och förhandlat kring 
regionens budget och valt att ställa oss bakom densamma.  

Utgångspunkten för regionen, precis som för andra regioner, är att det är en krisartad ekonomisk 
situation. Samtliga regioner räknar med stora underskott nästa år på grund av historiskt hög inflation. 
Många regioner flaggar för varsel av vårdpersonal och nedskärningar för nästa år. Framför allt är det 
pensionskostnaderna som ökar dramatiskt och skapar stora hål i regionernas kassor. Samtidigt täcker 
regeringens statsbidrag till vården inte ens upp hälften av vad regionerna skulle behöva för att fylla 
dessa hål.  

Trots det har vi nu lyckats förhandla fram en budget som räddar vården och som inte innebär alltför 
dramatiska neddragningar i kollektivtrafiken. Det är inte en bra budget, men vi är övertygade om att 
det hade sett betydligt värre ut med en borgerlig budget och att Vänsterpartiets deltagande i 
förhandlingarna har gjort att fallet dämpats även i den budget som styret nu lägger. 

Skatten höjs med 30 öre, vilket ger ett tillskott i regionens budget på cirka 2,3 miljarder. Detta räcker 
för att sjukvården inte ska behöva skära ner dramatiskt och det ger ett litet tillskott till trafiken, men 
det räcker inte ända fram. För att få ett ytterligare tillskott till trafiken höjs SL-kortet med 50 kr, men 
det reducerade priset för barn, pensionärer och studenter ligger kvar på 2022 års nivå. Även 
färdtjänsttaxan fryses. Trots dessa tillskott beräknas underskottet för regionen som helhet landa på 
cirka 4,5 miljarder kronor i slutet av året.  

Vården får en sju procent högre budget än förra året, vilket kommer göra att vi slipper se 
nedskärningar som annars skulle varit oundvikliga. Samtidigt fortsätter nu den förändring av vården 
som påbörjades i och med maktskiftet i regionen, där vårdvalen ses över och reformeras och viss vård 
tas över i egen regi. Vänsterpartiet behövs för att den här viktiga svängningen ska upprätthållas. Vår 
viktigaste uppgift är att bekämpa marknadsvården och skapa en sammanhållen vård efter behov.  

Vi har förhandlat fram att alla barn upp till 11 år, ska få åka gratis med en vuxen hela veckan. 
Sommarlovskortet utökas även till att gälla samtliga skollov detta år. Vi har inte lyckats få tillbaka 
tågvärdarna på pendeltåget, men vi har förhandlat fram 75 miljoner kronor till säkerhetshöjande 
åtgärder på pendeltåget, som bland annat kan gå till att ha två säkerhetsutbildade i tåget. Vi kommer att 
behöva bevaka hur dessa pengar används, men det är ett litet steg i rätt riktning. Det kommer dock att 
bli vissa nedskärningar i trafiken, eftersom resandet har gått ner sen innan pandemin. Vi hade hellre 
sett inga nedskärningar, men det ekonomiska läget är en verklighet som vi har fått förhålla oss till i 
förhandlingarna. 

Vi kommer också att lägga vår egen budget där vi berättar hur vi skulle ha gjort i denna ekonomiska 
kris om vi inte behövt kompromissa med andra partier. I den budgeten är skattehöjningen högre och 
SL-taxorna lägre. 

Sammanfattningsvis kan vi säga att det här kommer att bli ett skitår. Men vi ser ändå att Vänsterpartiet 
har gjort skillnad genom att vara med och förhandla budgeten och att det ser betydligt bättre ut nu i 
slutändan än det gjorde när vi började förhandlingarna. Vi är inte nöjda med allt i budgeten, men vill 
vara med och ta ansvar även när det är kris. Prognosen är att det ska ljusna något i ekonomin till 2025, 
vilket gör att vi då förhoppningsvis kan vara med och förhandla om en budget som innehåller mer 
vänsterreformer. 

Vänliga hälsningar,  

Jonas Lindberg och Anna Sehlin, regionråd i opposition för Vänsterpartiet i Region Stockholm 


